СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                        ХАЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
       КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                           ЗАСЕДАНИЕ
                                                              РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]От 27 апреля 2017 г.                                                                                        №

О внесение изменений в Решение №1
от 26.12.2016 г. «О бюджете Халитовского
 сельского поселения на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов»
                         Совет депутатов Халитовского сельского поселения
                                                       Решает:
1.Внести в Решение № 1 от 26.12.2016 г. Совета депутатов Халитовского сельского поселения «О бюджете Халитовского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:
Статью 1 читать в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Халитовского  сельского поселения (далее по тексту поселения) на 2017 год:
1) прогнозируемый общий доход бюджета поселения в сумме 5825346,58 рублей , в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3958046,58 рублей;
2) общий  объем расходов бюджета поселения в сумме 6374204,4 рубля , в том числе за счет остатков на расчетном счете на 01.01.2017 г. в сумме 546857,82 рубля;
3) приложение 4  п. 7 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению);
           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
           3. Настоящее решение опубликовать в газете «Кунашакские Вести».

Глава Халитовского сельского поселения                                 А.А.Шавалеев

                                                                                                                                                           Приложение 1
                                                                                                                                 к решение  Совета депутатов
                                                                                                                        Халитовского сельского поселения
                                                                                        «О внесение изменений в решение №1 от 26.12.2016г.
                                                                              «О бюджете Халитовского сельского поселения на 2017 год
                                                                                                                  и плановый период 2018 и 2019 годов»
                                                                                                                                           от 28.04.2017 г.№

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям

	и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов

	бюджета поселения на 2016год

	 руб.

	Наименование
	Код функциональной классификации
	Принято на 01.01.2017
	Измен.за счет соб.дох.
	Измен.за счет межбюд.тр
	Итого на 2016 год

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Группа вида расхода

	Всего

	5178090
	946857,82
	249256,58
	  6374204,40

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	  3 14800
	 171024

	    3295824

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	  452300
	31000

	483300

	Непрограммные направления деятельности
	01
	02
	99 0 00 00000

	 452300
	31000

	483300

	Расходы общегосударственного характера
	01
	02
	99 0 04 00000

	 452300
	31000

	483300

	Глава муниципального образования
	01
	02
	99 0 04 20300

	 452300
	31000

	483300

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	99 0 04 20300
	100
	 452300
	31000

	483300

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	180000
	27000

	207000

	Расходы общегосударственного характера
	01
	03
	99 0 04 00000

	180000
	27000

	207000

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	01
	03
	99 0 04 20401

	180000
	27000

	207000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	03
	99 0 04 20401
	100
	180000
	27000

	207000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций,  в том числе:
	01
	04

	2052800
	224000
	4541,58
	2281341,58

	Расходы общегосударственного характера
	01
	04
	99 0 04 00000

	1679800
	224000
	4541,58
	1908341,58

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	01
	04
	99 0 04 20401

	1679800
	224000
	4541,58
	1908341,58

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	99 0 04 20401
	100
	1208400
	84000

	1292400

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99 0 04 20401
	200
	471400
	140000
	4541,58

           615941,58

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	99 0 89 00000

	373000

	373000

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	99 0 89 20401
	800
	373000

	373000

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	276000
	31000

	307000

	Расходы общегосударственного характера
	01
	06
	99 0 04 00000

	276000
	31000

	307000

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	01
	06
	99 0 04 20401

	276000
	31000

	307000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	06
	99 0 04 20401
	100
	276000
	31000

	307000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	164000
	41024
	50000
	255024

	Расходы общегосударственного характера
	01
	13
	99 0 04 00000

	164000
	41024
	50000
	255024

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	01
	13
	99 0 04 20401

	164000
	41024
	50000
	255024

	Расходы за счет местного бюджета на организацию работы аппарата управления
	01
	13
	99 0 04 20401

	164000
	41024
	50000
	255024

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	99 0 04 20401
	100
	164000
	10000

	174000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	113
	99 0 04 20401
	200
	0
	31024
	50000
	81024

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00

	188990

	188990

	 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	02
	03

	188990

	188990

	Непрограммные направления деятельности
	02
	03
	99 0 00 00000

	188990

	188990

	 Осуществление первичного воинского учета  на территориях ,где отсутствуют  военные комиссариаты
	02
	03
	99 0 02 51180

	188990

	188990

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	99 0 02 51180
	100
	159000

	159000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	99 0 02 51180
	200
	29990

	29990

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕОПАСНОСТЬ
	03

	0

	6774
	6774

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны
	03
	09

	0

	6774
	6774

	МП «развитие гражданской обороны, защита населения и территории Кунашакского муниципального района от чрезвычайных ситуаций и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности на 2015-2017 годы»
	03
	09
	79 5 00 32070

	 0

	6774
	6774

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	79 5 00 32070
	200
	           0

	6774
	6774

	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО  (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ)
	04
	09

	0
	50000

	           50000

	Непрограммные направления деятельности
	04
	09
	99 0 00 00000

	0
	50000

	           50000

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	99 0 31 00000

	0
	50000

	           50000

	Мероприятия в области дорожного хозяйства
	04
	09
	99 0 31 31502

	0
	50000

	          50000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	99 0 31 31502
	200
	0
	20000

	           50000

	 Жилищно-коммунальное  хозяйство
	05
	00

	1864000
	542833,82
	187941
	2594774,82

	Непрограммные направления деятельности
	05
	03
	99 0 00 00000

	1864000
	542833,82
	187941
	2594774,82

	Мероприятия в области благоустройства
	05
	03
	99 0 60 00000

	1864000
	542833,82
	187941
	2594774,82

	Уличное освещение
	05
	03
	99 0 60 60001

	1634000
	100000

	       1734000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 60 60001
	200
	1634000
	100000

	       1734000

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	99 0 60 60004

	0

	176941
	176941

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 60 60004
	200
	0

	176941
	176941

	Прочие  мероприятия  по благоустройству
	05
	03
	99 0 60 60005

	230,000
	442833,82
	11000
	683833,82

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 60 60005
	200
	230,000
	442833,82
	11000
	683833,82